
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: Tecla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

SERVIZI GENERALI 

 

 
Determinazione n. 114    del 11/12/2020 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A 

TEMPO INDETERMINATO E PART TIME, 18 ORE (50%), DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE TECNICO - CAT. C - POSIZ. ECONOM. C1 - AREA 

TECNICA. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI           

 

Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio

      

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del servizio personale n. 94 del 
29.09.2020, sono state avviate le procedure per la copertura, mediante pubblico concorso 
per titoli ed esami, di n. 1 posto, a tempo indeterminato e part time 50% (18 ore), 
appartenente al profilo professionale di Istruttore tecnico Cat. C – posizione economica C1 
– area: Tecnica, ed è stato approvato il relativo bando di concorso;  
 
ACCERTATO che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande, ovvero 
le ore 12:00 del 30.11.2020 a cui sono stati aggiunti n. 10 giorni per il ricevimento delle 
domande spedite per A.R. nel termine predetto, sono pervenute all’ufficio protocollo di 
questo Comune n. 24 domande; 
 
PRESO ATTO dell’esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa 
documentazione, per cui risultano ammessi n. 20 candidati indicati nell’elenco allegato sub 
“A”, che forma parte integrante della presente determinazione, mentre sono da 
considerarsi non ammessi n. 1 candidato (v. elenco allegato sub “B”) per irregolarità non 
sanabili nella presentazione della documentazione;  
 
RICHIAMATO l’art. 1, co. 10, lett. z), Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 
dicembre 2020, ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 
2020,  n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante: 
«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza  epidemiologica da COVID-19» e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n.  33,  convertito, con modificazioni, dalla  legge  14  
luglio  2020,  n.  74,  recante: «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19», nonché del decreto-legge  2  dicembre  2020,  n.  158, 
recante: «Disposizioni urgenti per  fronteggiare  i  rischi  sanitari connessi alla diffusione 
del virus COVID-19»” e pubblicato in G.U. n. 301 del 3.12.2020, avente efficacia fino al 15 
gennaio 2021; 
 
VISTO l’apposito regolamento per le norme di accesso ai pubblici impieghi presso questa 
Amministrazione, approvato con deliberazione di G.C. n. 23 del 10.03.2020;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: Tecla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTI:  

a) il D.Lgs. n. 267/2000;  
b) tutta la normativa vigente in materia di personale;  
c) lo Statuto comunale;  

 
CONSIDERATO che con l’adozione dell’atto determinativo si dà attuazione agli obiettivi e 
programmi definiti dall’Amministrazione con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico 
con il bilancio di previsione, con i singoli atti deliberativi, al fine di perseguire il pubblico 
interesse e i fini istituzionali dell’ente;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai 
Responsabili di Settore;  
 
CONSIDERATO che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del 
servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; Visti e richiamati i provvedimenti del 
Sindaco di nomina dei responsabili con i poteri ad assumere atti di gestione;  
 

DETERMINA 
 

1. DI AMMETTERE al concorso pubblico, per titoli ed esami, la copertura di n. 1 posto, 
a tempo indeterminato e part time 50% (18 ore), appartenente al profilo 
professionale di Istruttore Tecnico Cat. C – posizione economica C.1 – area: 
Tecnica, i 20 candidati indicati nell’elenco allegato sub “A” al presente atto;  
 

2. DI ESCLUDERE dal concorso i 4 candidati indicati nell’elenco allegato sub “B”, 
anch’esso allegato al presente atto, per il motivo non sanabile a fianco indicato;  
 

3. DI NON ESPLETARE, per l’effetto, la prova preselettiva, originariamente fissata per 
giorno 14 dicembre 2020, giusta disposizione di cui all’art. 7, lett. A) del Bando, che 
così recita: “Non si darà luogo alla preselezione qualora il numero delle domande di 
ammissione pervenute sia pari o inferiore a venti”; 
 

4. DI SOSPENDERE lo svolgimento delle prove scritte e orali, originariamente fissate 
nei giorni 11 e 25 gennaio 2021, ex art. 7, lett. C) del Bando, in ragione di quanto 
disposto  dall’art. 1, co. 10, lett. z), Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
del 3 dicembre 2020, ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 
25 marzo 2020,  n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 
35, recante: «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza  epidemiologica da 
COVID-19» e del decreto-legge 16 maggio 2020, n.  33,  convertito, con 
modificazioni, dalla  legge  14  luglio  2020,  n.  74,  recante: «Ulteriori misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», nonché del 
decreto-legge  2  dicembre  2020,  n.  158, recante: «Disposizioni urgenti per  
fronteggiare  i  rischi  sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19»” e 
pubblicato in G.U. n. 301 del 3.12.2020, avente efficacia fino al 15 gennaio 2021; 
 

5. DI RIFISSARE le date di svolgimento delle prove scritte e orali nel rispetto della 
normativa vigente in date successive a quelle originariamente previste, a mezzo di 
avviso pubblico da diffondersi sul sito istituzionale dell’Ente e nell’apposita Sezione 
di Amministrazione Trasparente, “Bandi di Concorso”; avviso, questo, che avrà 
efficacia di legge, in termini di pubblicità-notizia, a tutti gli effetti;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: Tecla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6. DI DARE ATTO inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente 
sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 
T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  VITERBO Eugenio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Banchette.  Responsabile Procedimento: Tecla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

 

 

□Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
□ Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 

pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 
II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 

dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 

267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

(accertamento entrata) 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to (Rag. Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data,11/12/2020 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 11/12/2020                                               Il Messo Comunale 

 


